



Tavasza van – csodaszép

Írta: Kotán György

Áprilissal végre megérkezett az igazi tavasz. Virágba borultak a fák, minden kizöldült. Ha végigmegyünk, a városon csodálatos átváltozásnak lehetünk tanúi. Az utcákon és kertekben káprázatos színekben pompáznak a fák, a virágok elborítják az ágakat. Tavasz van, csodaszép.

Felpezsdült az élet. A megújult sporttelepen a füvet és a műfüves tenisz és futsal pályákat ellepi a sportolni, kikapcsolódni vágyók. Sokszor a szülők is elkísérik a gyereket a „pályára”, hiszen olyan jó nézni a vidáman játszó csemetét és élvezni a szép környezetben a tavaszi napfényt.

Tavasz van, a megújulás ideje. Mire készül a város, mi és hogyan újul meg az idén?

Természetesen elkezdődik, végre, az utak kátyúzása és folytatódik a járda felújítási program. Menjünk sorba. Lassan elkészül a telepi orvosi rendelő, előtte aszfaltburkolatot kap a parkoló. Ugyancsak megvalósul a telepi óvoda előtti, régóta jogosan áhított parkoló. És parkoló épül a temető(k) elé is. A városi szabadtéri uszoda tervezése elindult, a kivitelezés remélhetőleg még idén elkezdődik.

A tavasz és a város fejlesztésének jegyében elindul a telepi Szabadság út teljes felújítása! A Telep (Északi városrész) szinte teljesen új arcot kap, remélhetőleg az ott élők örömeire!

De mi lesz a „Faluban” (a Déli városrészben)? Ott sem áll meg az élet! Tetőt kap a Széchenyi iskola tornaterme, áthelyezésre kerül a menza a főépületbe és a Zrínyi úti épület felújítva új funkciót, közösségi rendezvényház funkciót kap. Sátor tetőt kap a mozi hosszú évek óta beázó épülete és új funkcióra való hasznosításához (konferencia és rendezvényterem) készülnek a tervek. Várjuk a Szakrendelő felújítási pályázatunk eredményét, amit ha megnyerünk, a beruházás után új szolgáltatásokkal emelkedhet az egészségügyi ellátás színvonala. A mára erősen lepusztult játszótér átépítésre kerül, valódi közösségi és szabadidő park épül.

És igen, a Városház. Pályázatunkat (bár első körben szinte maximális pontot kaptunk) második körben teljesen

„lepontozták”. Így nem nyertünk... Érdekes, de már meg sem lepődtünk...

A Testületnek döntenie kellett, hogy üljön a rendelkezésére álló pénzen és „ne csináljon semmit”, várjon a csodára, vagy saját erőből valósítsa meg a beruházást. A fejlesztés mellett döntöttünk, hiszen a pénzünk – a kötvény kibocsátásnak köszönhetően – rendelkezésre áll. A több ütemű tervezésnek köszönhetően (hiszen eredetileg is számítottunk a „segítségre” a pályázat kapcsán...) megvalósítjuk a terv két (talán leglátványosabb és legszebb) ütemét. Megvalósul a Baross úttól a Széchenyi útig tartó szakasz, örökmécsessel, szökőkúttal, díszburkolattal és körforgalommal, valamint a Rákóczi út – Mátyás király út kereszteződésében lévő

körforgalom, közepén egy ősi magyar Turul madarat ábrázoló obeliszkkel. A megvalósítás már az idén kezdődik és várhatóan 2010. júliusra fejeződik be.

A tervek a lakossági fórumokon és közvélemény kutatásokon is nagy támogatást kaptak, és szerepeltek a jobboldali képviselők választási programjában.

A név szerinti szavazásokon néhány képviselő makacsul ellenezte a fejlesztéseket. Balsai és

Sipos képviselő urak nem támogatták a Szabadság út fejlesztését, Bíró képviselő úr távol maradt. A legnagyobb fejlesztést, a Városház központ megvalósítását, Balsai, Bíró és Kádas képviselő urak utasították el, Eperjesi úr tartózkodott, Sipos úr nem vett részt a név szerinti szavazáson.

A többi képviselő nagy többséggel és határozottan állt ki a város fejlődése, a beruházások megvalósítása mellett, hiszen nincs más út. Várost építünk, a ma itt élőknek, gyermekeinknek.

Megteremtettük a pénzt, a forrást a város olyan ütemű fejlesztéséhez, amire az elmúlt tíz évben egy testület sem volt képes! Ezért mondtunk le a képviselői tiszteletdíj jelentős részéről, vállaltuk a polgármesteri hivatal és az intézmények átszervezésével kapcsolatos konfliktusokat, a nemtelen és sokszor aljas támadásokat és ezért törekszünk az ésszerű és takarékos gazdálkodásra. Eddig tartott az előkészítés. Ez és a következő év a látványos fejlődés éve kell hogy legyen!



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2009. március 25-én megtartott rendkívüli testületi ülésen döntött, határozott a következőkről:

- I. Elfogadta a Képviselő-testület
 - a) Füzesabony Város Önkormányzat 2009. évi Közfoglalkoztatási Tervét
 - b) 2009. évi Közbeszerzési Tervét
 - c) Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. 2009. évi üzleti tervét
 - d) A FÜV Kft. kérelmét, mely alapján a kft. használatába adott önkormányzati tulajdonú 3 db gépjárművet elidegenítésre jelöli ki árverés útján

1. gép: IFA W 50	gyártási éve: 1985
2. gép: WEIM	gyártási éve: ismeretlen
3. gép: ZUK	gyártási éve: 1982
- II. Határozott arról a Képviselő-testület, hogy:
 - a) A Széchenyi István Általános Iskolában a 2009-2010-es tanévtől bevezetésre kerül 5. osztálytól felmenő rendszerben az angol nyelv emelt szintű oktatása.
 - b) Támogatja a VIK Könyvtár részvételét az Oktatási és Kulturális Minisztérium „Felzárkóztató pályázatán”.
 - c) A Képviselő-testület támogatja a Hétszínvirág Óvoda tetőszerkezet felújítására és magastető ráépítésre vonatkozó pályázat beadását.
- III. Rendelet született a gyermekvédelmi ellátásokról, az igénylés és folyósítás rendjéről szóló korábbi rendelet módosításáról:

Az Ör. 9. §-a kiegészül:

- a) Füzesabony Város Önkormányzat a Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási Irodáján keresztül keretszerződést köt megfelelő füzesabonyi üzlettel, amely gyermekeként 20.000 forint értékben az óvodák írásbeli javaslatára egységcsomagot állít össze.
- b) A Gyermekejóléti Szolgálat a természetben nyújtandó óvodáztatási támogatást – egységcsomagot - a jogosult szülő részére átvételi elismervény ellenében adja át.
Az egységcsomag azon részét, mely az óvoda nevelési programjában leírt fejlesztési feladatokat segíti, köteles a szülő az óvodának mindennapi használatba átadni.

A Képviselő-testület 2009. március 31-én megtartott rendkívüli testületi ülésén:

- Elfogadta Füzesabony Város Középtávú Testnevelési és Sportfejlesztési Koncepcióját.
- Név szerinti szavazással döntött Füzesabony Városközpont megvalósítási javaslatáról, mely szerint önröböl megvalósítja a Füzesabony Városközpont Integrált Funkcióbővítő Fejlesztés pályázatban tervezett

I. ütemét és a Rákóczi út végén egy körforgalmat alakít ki, amelyben egy turulos obeliszket állít fel.

ANYAKÖNYVI HÍREK



A gyermek minden család legnagyobb öröme. Áldás, amit semmi sem pótolhat. Ha egy gyermek születik, ott fénylenek a szemek és értelmet nyer a további élet.

ÖRÖMMEL ADUNK HÍRT GYERMEKEK SZÜLETÉSÉRŐL:

Bukta Laura Zoé	an.: Bodnár Szilvia
Dobó Réka	an.: Marót Éva
Hidvégi Dávid	an.: Dobozi Kitti
Kovács Gréta	an.: Forgács Beáta
Mohácsi Dorka	an.: Perge Judit

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek, jó egészséget, sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

A KERESZTELES ünnep minden családnak. Az ősi rítussal befogadást nyer a gyermek a keresztény egyházba. Egyre többen tartják fontosnak, hogy a keresztelezés szentségét felvegye gyermekük.

A megkeresztelt gyermekek:

Bartók Csaba és Vollai Marianna gyermeke:	Balázs
Glonczy Róbert és Glonczy Anita gyermekei:	Róbert és Dániel
Kolompár Róbert és Glonczy Anita gyermeke:	Zsolt Richárd
Kolompár Izidor és Balogh Aranka gyermeke:	Vanessza Anna
Montvai Béla Zsolt és Fehér Marianna gyermeke:	Bianka Erzsébet

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy szeretett halottaink emléke szívünkben él tovább. Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:

Baranyai Sándor	1929-2009
Erdélyi Mihályné sz.: Szabó Mária	1921-2009
Csanálosi József	1930-2009
Császár József	1939-2009
Koós Kálmán	1936-2009
Lakatos Györgyné sz.: Sárközi Éva	1940-2009
Nagy Ádám József	1925-2009
Nagy Lajosné sz.: Kovács Ilona	1919-2009
Puhl Józsefné sz.: Sveiczter Jolán	1924-2009
Rostás Lipót	1942-2009
Sári József	1924-2009
Szecskó László	1936-2009
Széplaki Aladár	1940-2009

A Képviselő-testület őszinte részvétét fejezi ki az elhunytak hozzátartozóinak.

Egyházi temetésben részesültek:

- Erdélyi Mihályné Szabó Mária (1921)
- Nagy Ádám József (1925)
- Csanálosi József (1930)
- Császár József (1939)
- Nagy Lajosné Kovács Ilona (1919)

KÖSZÖNET

Köszönetemet fejezem ki a hozzátartozóknak, akik fontosnak tartották, hogy az Egyház imája kísérje el utolsó földi útjukon elhunyt szeretteiket.

Requiescant in pacem – Nyugodjanak békében! A Feltámadt Krisztus ragyogtassa fel halhatatlan lelküknek az Örök Húsvét boldogító fényességét!

Szemenyei Péter plébános

MOZAIK

Rovatvezető: Tóthné Veres Noémi

II. félévi események a VIK Széchenyi István Általános Iskola életében

Február hónapban a szülői értekezletek megtartására került sor. Osztályonként értékelték az I. félév tevékenységét és az előttünk álló feladatokat is megbeszélték a szülőkkel.

Iskolánkban tanítási-pedagógiai gyakorlaton vett rész 4 tanár-képző főiskolás, az Eszterházy Főiskola végzős hallgatói: Szabó Andrea (ének), Schram Andrea (földrajz), Makkai Zsanett (történelem), Takács Ilona (történelem). A szakórákon hospitáltak, tanítottak, valamint a tanítással szorosan összefüggő tevékenységet folytattak, pedagógiai jellegű iskolai munkát végeztek. A gyakorlat célja volt, hogy segítse elő az elméleti ismeretek tudatos alkalmazását, a tanításhoz szükséges készségek és képességek fejlődését. Az egy hónap alatt jó kapcsolatot teremtettek a nevelőkkel, a tanulók hamar elfogadták, megszerették őket, és szívesen dolgoztak velük. A követelményeknek jól megfeleltek, kiválóan teljesítették szakmai gyakorlatukat. Kívánunk nekik sok sikert a továbbiakban!

Február 21-én a farsangi Karnevál megrendezésére került sor a Községi Házban. Az alsó tagozatos osztályok nagyon színvonalas, ötletes jelmezbe öltöztek. Köszönjük a szülők és a felkészítő nevelők munkáját. Egyéni és páros jelmezeink is nagy tetszést arattak.

Március 8-án az 1. osztályos fiúk színvonalas műsorral köszöntötték az iskolánk leány tanulóit és nevelőit. Felkészítő nevelők: Dr. Szűcs Attiláné, Gregusné Szentgyörgyi Éva és Tóth Tünde.

Március 25-én a Víz világnapja tiszteletére rendezett környezetismereti és környezetvédelmi vetélkedőn 20 alsós (3-4. o.) vett részt, melyet megelőzően a versenyzők látogatást tettek a Vízmű füzesabonyi telepein is.

Kincsünk a víz

A VILÁGNAPOK olyan hétköznapi ünnepek, amikor az emberiség számára fontos dolgokra irányul a figyelem.

Március 22-e a Víz Világnapja. A víz az élet bölcsője, az emberi szervezet fő alkotóeleme. Víz nélkül nincs élet. Földünk bőkezűen kínál sós vizeket, mivel felszínének 75%-át tengerek, óceánok borítják, és csupán 1% édesvíz. Ivóvizet pedig csak az édesvíz felhasználásával tudunk előállítani. Az édesvíz kincs, melynek minden cseppjét meg kell becsülni. Ezért nagyon fontos megfelelő magatartással a vizek védelme.

Ebből az alkalomból környezetvédelmi napokat szerveztünk a Széchenyiben 3-4. osztályos tanulók részére. A program első napján **üzemlátogatást** tettünk a VÍZMŰ telepre, ahol megis-



merkedhettek a gyerekek a berendezések működésével. *Kotán György* üzemvezető főmérnök és *Uri Attila* művezető végigvezetett minket a területen. Közben érdekes és tartalmas előadással bővítette ki a látottakat *Kotán úr*, aki a séta folyamán kérdéseket is tett fel a gyerekeknek, és helyes válasz esetén csokival jutalmazta őket. A túra a víztoronyban ért véget, ahol szintén rácsodálkozhattak a tanulók az eddig csak kívülről látott építményre. Jó hangulatban és hasznos tudással tértünk vissza a az iskolába.



Mindenki kapott egy ismertető füzetet is, ami a víz fontosságáról, védelméről, a takarékos felhasználásról szól. Azt is megtudhatják belőle, hogyan kerül a víz a csapba, és hogy történik a szennyvíz tisztítása. E hasznos anyag elolvasásával készülhettek a **vetélkedőre**, ami a program második napján került megrendezésre.

Húsz tanuló öt csapatban mérhette össze tudását. A névválasztást környezetvédelmi totó, képes keresztrejtvény, puzzle, vilámkérdések, és plakátkészítés követte. A verseny állása nagyon szoros volt. A „Vizek védői” nevű csapat lett a győztes. Oklevéllel és apró ajándékokkal köszöntük meg minden gyermeknek a lelkes munkát, az aktív részvételt.

Remek hangulatban telt el a délutáni vetélkedő, ahol ráadásul nemcsak vetélkedtünk, hanem még több információt is megtudtak a víz jelentőségéről.



A környezetet óvó, felelős magatartás kialakítása a család és az oktatási intézmények fontos feladata. Szeretnénk hagyományt teremteni hasonló programok szervezésével, mert a globális környezeti hatások mellett az emberi tevékenység is nagymértékben befolyásolja környezetünk állapotát.

A Föld sorsa a mi sorsunk.

*Turócziné Németh Anna
a program szervezője*

Egy iskola szellemiségét a hagyományai adják. Bölcs dolog a régi hagyományok ápolása, amelyből nevelőink, osztályfőnökeink, osztályaink tanulói aktívan kiveszik részüket. Minden évben készülnek műsorok ünnepi alkalmakra, melyek megszervezésében és lebonyolításában nagyrészt vállal iskolánk humán munkaközössége.

A nemzeti ünnepek közül a március 15-i műsorban évek óta a 6. osztályos tanulók szerepelnek. Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 161. évfordulójára iskolai ünnepség keretében emlékeztünk meg. A szereplőket Nagyné Németh Anna, a műsorban közreműködő énekkart Lovászné Szűcs Mária tanárnő készítette fel.

Munkaközösségeink kiemelt feladata a tanulók ösztönzése különböző versenyekre. Szakkörökön, önálló kutatómunkával több tanulónk készül a közeljövőben megrendezésre kerülő megyei versenyekre.

Február és március hónapokban iskolánk diákjai több megmérettetésen is részt vettek, ahol eredményesen szerepeltek.

Versenyek és eredmények:

- Február 19-én került megrendezésre az anyanyelvi NYELVÉSZ verseny Jacsó Emilné és Szabó Jánosné vezetésével. Iskolánkban több alsós tanuló vett részt.
- Február 27-én került sor iskolánkban a Zrínyi Ilona matematikai versenyre, ahol a tanulók tudásukról adtak számot.

- Március 20-án rendeztek Kompolton matematika versenyt, ahol 8 tanuló vett részt az alsós évfolyamokról: Hanzik Nikolett, Nagy Ákos 1.o., Vermes Szabolcs, Zug Bálint 2.o., Tóbi Fanni, Szabó Krisztián 3.o., Baksa Dorina, Jacsó Kristóf 4.o.
- A „TITOK OKTATÁSSZERVEZŐ BT” szervezésében levelzős német tesztversenyen vettek részt Nagy Bence Tamás, Tóth Zoltán 6.o. tanulók, akik a válogató fordulón és az iskolai döntőn is szép eredményt értek el.
- Az országos német nyelvi verseny első fordulóján Orsó Viktória 8.o., Farkas Ágnes 8.o., Nagy Bence Tamás 6.o. (7. osztályos korcsoportban) tanulók voltak a legeredményesebbek, így ők képviselhették iskolánkat Egerben, a március 26-án megrendezett döntőn. (Versenyeredményt még nem tudunk.)
- A Heves Megyei Pedagógiai Intézet Szent István király halának 970. – szentté avatásának 925. – évfordulójára emlékezve még novemberben kétfordulós levelezős történelmi vetélkedőt hirdetett, melyre iskolánk egy négyfős csapattal nevezett be. A versenyt 80%-os eredménnyel teljesítették a 6.b osztályos tanulók: bárdos Tamás, Murányi Ádám, Ritzl Martin Szabolcs és Tóth Zoltán. A megye általános iskoláinak 52 csapata vett részt a versenyen. A szép eredmény ellenére az első 10 csapat közé, a szóbeli döntőbe nem sikerült tanulóinknak bekerülniük, de jó lehetőség volt a diákoknak ez a verseny tudásuk kipróbálása és gyarapítása. A feladatok megoldása közben rengeteg érdekességet, új ismeretet sikerült szerelniük a honfoglaló magyarság életmódjáról, Géza fejedelem és I. István tevékenységéről, legendákról, intelmekről, trónviszályokról. A feladatokat a felkészüléshez ajánlott irodalom tanulmányozásával, önálló kutatómunkával oldották meg. Bízunk abban, hogy azok a diákok, akik szabadidejükben szívesen foglalkoznak a magyar történelem érdekes, izgalmas eseményeivel, kiemelkedő alakjaival, jelentkezni fognak a jövő tanévben is hasonló versenyekre, hisz a régi mondás máig is él, miszerint: „a történelem az élet tanítómestere.”
- A Simonyi Zsigmond helyesírási verseny megyei döntőjébe jutott Fejes Petra 6.b osztályos tanuló.



- Az Eszterházy Károly Főiskola által szervezett „Varázstorony” elnevezésű fizika-csillagászat versenyen, Nagy István felkészítésével, Váradi Richárd, Magda Ninetta, és Tóth Gábor 7. osztályos tanulók vettek részt. 32 településről, 96 versenyző mérte össze tudását. Ebben az igen jelentős felkészülést igénylő megyei versenyen Váradi Richárd (*képünkön*) 2. helyezést ért el.

Munkaközösségvezetők

PÖTTÖMKÉS OVISOK A KÁLI MESE-MONDÓ VERSENYEN

2009. április 2-án volt a káli népmesemondó verseny. Óvodánkat 3 nagycsoportos gyerek képviselte: **Ferenczi Lili, Meleg Viktor és Radócz Ákos**, akiket szüleik is elkísértek.

Mindhárman szépen artikulálva, élményszerűen, meséhez illő átéléssel szuggesztíven meséltek.

Szép mesemondásukért **EMLÉKLAPOT** kaptak.

A 21 versenyző közül, a szoros mezőnyben a 2. helyezést érte el **Ferenczi Lili** a Szóló szőlő, csengő barack, mosolygó alma. c. népmesével. Ő így továbbjutott a Megyei mesemondó versenyre is egyben, mely hagyomány szerint Egerben a Nagyváradi úti óvodában kerül megrendezésre.

Nagy Tiborné óvónő

JELMEZES NÖVENDÉKHANGVERSENY A ZENEISKOLÁBAN

2009. március 13-án rendeztük hagyományosnak minősülő jelmezes növendékhangversenyünket.

A félévi vizsgák után a gyerekek és tanáraik kissé megkönnyebbülten, de annál nagyobb izgalommal törték a fejüket: milyen új ötlettel tudnak pódiumra állni a nagyközönség előtt. Nem könnyű a feladat, hiszen a jelmeznek kapcsolódnia kell az előadandó darabhoz. Viszont ez nagyon jól sikerült, rengeteg kiváló produkciót láthattunk és hallhattunk.

Minden szereplőnek jutalomcsoki járt a felkészülésért. A műsorszámokat a közönség rangsorolta. Az idén kibővült a kategóriák száma, az ifjú képzőművész palánták alkotásaira is szavazhattak.

A helyezést elért tanulók boldogan fogyasztották jól megérdemelt jutalmukat. A tortákból bőven jutott mindenkinek.

A disco közben izgatottan vártuk a tombolahúzást, csábító nyeremények kandikáltak ki a színpadi függöny mögül.

Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani azoknak a szülőknek, vállalkozóknak, segítőknek, akik felajánlásukkal és munkájukkal mosolyt varázsoltak ezen a délutánon a kis művészpalánták arcára.

Kovács Anita, tanár

Tájékoztató az emelt szintű oktatás bevezetéséről

Füzesabony Város Önkormányzatának 2008. évi szeptemberi Képviselő-testületei ülésén az a javaslat született, hogy a következő tanévtől új arculatot kell adni az általános iskoláknak, mely lehetővé teszi a tanulók településen belüli esetleges mozgását, a környező településekről bejáró tanulók számának növekedését.

Mivel korunkban egyre természetesebb követelmény a fiatalokkal szemben, hogy idegen nyelveken legyenek képesek jól kommunikálni, így felmerült az igény, - a szülők, ezáltal közvetve a tanulók részéről - hogy a gyermekek minél korábban kezdjenek el idegen nyelvet tanulni.

Ennek jegyében Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete márciusi ülésén úgy határozott, hogy VIK Általános Iskolák Intézményegysége Széchenyi István Általános Iskolában az angol nyelv emelt szinten való oktatását a 2009-2010-es tanévtől, 5. osztálytól felmenő rendszerben bevezeti.

Az általános iskola felső tagozatában helyet kell, hogy kapjon a nyelvtanulási stratégiák kialakítása, illetve azok folyamatos és következetes fejlesztése.

Akkor lesznek képesek a tanulók megfelelő mélységben megtanulni a nyelvet, ha megtanítyják őket a számukra legmegfelelőbb módszerek, tanulási stratégiák alkalmazásával tanulni. Ez segítheti a tanulókat a további idegen nyelvek, illetve más

tantárgyak sikeres tanulásában is. Ezek elsajátításához azonban sok időre és türelemre van szükség.

Ezért kiváló lehetőség az emelt szintű nyelvtanítás megszervezése, hiszen a többletórát időt hagynak a gyakorlásra, bevésésre, a motiváló hatású technikák alkalmazására. Ezáltal lehetőség nyílik a tanulmányi versenyekre való eredményes felkészülésre is, és az ott elvárható eredményes szereplésre.

Antal Annamária, mb. közoktatási referens

Diáknapi a Remenyikben



Az idei tanév, tavaszi szünetet megelőző napján, az eddigi évekhez hasonlóan, a diákok vehették át a hatalmat a ReZsiben. A diáknapi hosszú készülődés, és szervezés előzte meg, hisz egy régi, de mára megszűnt hagyományt, a diákigazgató választást szerettük volna újjáéleszteni, a 11. évfolyam segítségével, akik ebbe a két napba rengeteg munkát fektettek.

A diáknapi programok kedden délután kezdődtek. A modern-, és mazzorett táncosok fellépése után kezdetét vette az éjszakába nyúló „Focikupa”. A csapatok és a szurkolók a szünetekben az iskola egyik tantermében pókereshettek, filmet nézhettek.

Másnap, a gyülekező után, a „golyáké” volt a főszerep, hisz a végzős tanulók búcsúzóul, felavatták őket, majd a nap eseményei két színtérre osztódtak.

Az iskola melletti parkban lehetőség volt paintballozni. Ez a csapatjáték érdekes és izgalmas kapcsolódást nyújtott mindenkinek, aki kipróbálta. A játékos küzdelem érzése semmihez nem fogható. Már egy fedezék mögött gubbasztva is megizzad az ember az ellenfél mozdulatát kémelve. Nagy csata, nagy játék, ügyeskedés, rejtőzködés, az ellenfél becserkészése és végül az



élmény. Az egész tulajdonképpen nem más, mint egy igazi csapatjáték, sport, szórakozás, nagy dili.

Az iskola belső udvarán a vállalkozó és várakozó osztályok a fa megérkezése után főzhettek. Sokan választották ezt a programot is, hisz a tűz körül ülve, bográcsolás közben nagyokat lehetett beszélgetni, vagy csak nézelődni, pihenni. Az osztályokhoz az osztályfőnökök is csatlakoztak.

Az iskolai pályáján több fellépő is volt a nap folyamán. Többek között a 11. évfolyam műsora, hastáncbemutató, electric boogie színesítette a nap eseményeit. Aki még érzett magában elég erőt és bátorságot, egy küzdőtéren tehette próbára magát és társát, ahol lehetőség volt felfűjt kesztyűvel bokszolni, vagy lovagként egymással megküzdeni buzogánnyal és pajzs-zsal.

A diáknapnak a késő délután vetett véget. Az osztályok elfogyasztották főztjüket, beszélgettek még és szépen hazaindultak.

Csesznok Róbert, DÖK vezető

Hírek a Hétszínvirág Óvodából

A káli Százszorszép Óvodában megrendezett területi mesemondó versenyen óvodánk 3 kisgyermekkel képviseltette magát. A Pillangó nagycsoportból Varga Vivien a *Három kívánságról*, Kovács Dávid pedig a *Vándorló rókáról* mondott mesét. A zsűri különdíját a Makk Marci csoportba járó 5 éves Nagy Vivien nyerte el, aki a *Vajaspánkó* c. mesével, és élményszámba menő előadásával mosolyra fakasztotta nézőit. Mindhárman nagyon ügyesek és bátrak voltak, igazán büszkék vagyunk rájuk.

Óvodánk hagyományait ápolva áprilistól a Tavaszi Ovi-napok rendezvénysorozat első programja a Húsvéti előkészületekhez kapcsolódott. A nagymamák egy meghitt, kellemes délelőttöt tölthettek el unokáikkal együtt, ahol különböző tevékenységekkel varázsolták el a kicsiket. Közös festették, díszítették a gyermekek számára még nem ismert, régi technikákkal a hímes tojásokat. Együtt készítették, gyúrták a finom süteményeket. Egy ügyeskező nagymama még horgolt húsvéti ajándékokkal is meglepte a gyerekeket. A nagymamák sok kedves, régi húsvéti történettel szórakoztatták a kicsiket, a gyerekek pedig mesemondással, versekkel, énekekkel viszonozták a nagyik kedvességét. A nagymamák meghatódva köszönték meg a lehetőséget, hogy betekintheztek kisunokájuk óvodai életébe. Jövőre újra szeretettel visszavárjuk őket, s reméljük, még több nagymamát vonz majd ez a lehetőség.



A jó idő beköszöntével a Zöldszívesek és a Makk Marcisok ismét útra keltek, hogy felfedezzék a tavaszi erdők csodálatos világát. A felsőtárkányi „Hóvirág-túránkon” az ébredő, zöldülő természet, a nyiladozó kora tavaszi virágok látványa tárult elénk. A hátizsákokban lapuló növényhatározók nagy segítségünkre voltak a gyerekek számára még ismeretlen növények megnevezésében. Bogárnézővel, nagyítóval vehették szemügyre a gyerekek az avar alatt élő izgalmas, nyüzsgő rovarvilágot. Miután felkapaszkodtunk a „legmagasabb hegycsúcsra” távcsővel tekintettünk körül a gyönyörű vidéken (*képeinken*).

Az ózondús, friss levegővel feltöltekezve, élményekkel gazdagodva tértünk vissza az óvodába, ahol már az újabb kalandtúránkat tervezgetjük.

Oláhné Jakab Mária
és Ragó Árpádné óvónők

Szavalóverseny

Füzesabony ebben az esztendőben ünnepli várossá válásának 20. évfordulóját. A jeles dátum alkalmából januárban szavalóversenyt hirdetett az önkormányzat a város felső tagozatos általános iskolásainak, gimnazistáinak és az itt élő felnőtteknek és nyugdíjasoknak.

A „Versek a szülőföld, magyarság és hazaszeretet tükrében” című megmérettetésre 40 nevezés érkezett, az indulók közül 20-an jutottak az április 7-én megrendezett döntőbe.

Az általános iskola felső tagozat kategóriában Tarnóczi Gréta az első, Szilágyi Ádám a második helyezést érte el, (Mindketten Telekisek), míg a megosztott 3. helyezést két Széchenyis diák, Bukta Szilvia és Nagy Bence Tamás érdemelte ki.

A Gimnázium kategória győztese Bényei Viktória lett, míg a második helyet Pásztor Kitti, a megosztott 3. helyet pedig Bognár alexandra és Gyóni Barnabás érte el.

A zsűri különdíját a felnőtt, illetve a nyugdíjas korosztályt képviselő Sike Károlyné, Erzsike néni kapta.

Poczok Tímea, közművelődési munkatárs

Nyugdíjasok nyári munkában

A Füzesabonyi Nyugdíjas Polgári Egyesület valódi civil szervezet. Tagjai rendszeresen (minden második szerdán délután) találkoznak a Tűzoltószertár épületében, ahol jókedvűen beszélgetve, töltik el az időt.

A tavasz és a nyugdíjaskör tagjait jellemző tenni akarás azonban arra ösztönözte őket, hogy közösen tegyenek valamit a város javára.

A lelkes nyugdíjasok megtalálták azt a formát, ahol közösen munkálkodva, magukat jól érezve végezhetnek hasznos munkát.



Egy verőfényes, meleg áprilisi napon az Egyesület mintegy kétszáz díszfát ültetett el a Sportpályán. Máté József, az Egyesület elnöke vezetésével, Márki Józsefnek, az egyesület tagjának szakmai irányításával ültették el az Önkormányzat által biztosított fákat az egyesület tagjai.

A fák a kerítés mellé kerültek kiültetésre, két sorba, hogy legyen hely a sportolásra, de egy-két év múlva már árnyat adjanak a nyári nagy melegben.



Míg a férfiak serénykedtek, addig szorgos asszonykezek kitűnő gulyást főztek az üstben, amit jó étvággal fogyasztottak el a



szorgalmas és eredményes nap végén.

A fák azóta kiszökdültek és reméljük mindenki úgy vigyáz majd rájuk, mit amilyen szeretettel ezek a szorgalmas és önzetlen emberek ültették. . K Gy.

Nagy Gáborról nevezték el a szépen megújult Tűzoltó laktanyát

Nagy Gáborról, a fiatalon elhunyt és sokak által szeretett és



tisztelt tűzoltóparancsnokról nevezték el a megújult Tűzoltó laktanyát.



Az átadó és egyben névadó ünnepségen egykori parancsnoka méltatta Nagy Gábor munkásságát. Az épületen elhelyezett emléktáblát Laminé Antal Éva polgármester asszony és Nagy Csaba tűzoltó parancsnok avatta fel.



A jelentős anyagi ráfordítással felújított laktanya közösségi helyisége lehetőséget ad civil egyesületek kulturált rendezvényeire is.



Az épület és a tavaly vásárolt és az önkéntes tűzoltók céljaira átalakított és gyönyörű pirosra festett tűzoltóautót, amely az önkéntes tűzoltók munkáját segíti, Szemenyei Péter plébános áldotta meg, Szent Flórián segítségét kérve a tűzoltók munkájához.

(K. Gy.)

„Amiről beszélnek”

A pletyka általában olyan „híryanag” aminek a valóságtartalma az esetek döntő részében egyenlő a nullával. Unatkozó, vagy rosszindulatú emberek, akik szeretik magukat „jól értesülni” feltüntetni, indítanak el ilyen szóbeszédet. Ismerjük a „Jerevánban autókat osztogatnak...” történetet. A pletykák egy része ártalmatlan szóbeszéd, de létezik tudatosan kitalált és szándékosan, rosszindulatú, politikai megfontolásból valakinek a lejáratása céljával indított „suttyogó propaganda” is. Ilyennel is találkoztunk már...

Két „pletyónak” jártunk utána, amit „jóakaratók” terjesztenek:

„ Azt beszélik, hogy a telepi orvosi rendelőt, most hogy elkészült az új, egy városi képviselő vette meg potom pénzért, fű alatt. Ezt alakítja át egy családtagja számára üzlethelyiségnek. Saját zsebre játszanak ezek is...!) „

Eddig a pletyka, nézzük mi a valóság:

A hír IGAZ ! Oly annyira titokban történt a dolog, hogy sem az illető képviselő, sem a jelenleg tulajdonos Önkormányzat nem tud róla ! Az, hogy a képviselő nem akarja megvenni, az önkormányzat nem akarja eladni az életveszélyes épületeket, nem számít. Az, hogy az Önkormányzat ráadásul le akarja bontani, hogy a helyén egy „Telepi városközpont”, egy díszkövel borított tér legyen, méltó környezet a ’48-as emlékműnek, már csak a ráadás. Szóval a hír igaz. A régi rendelő valóban ott van ahol eddig, igaz nem sokáig.... A pletyka pedig hulljon a terjesztőkre vissza !

A másik: **„ Azt beszélik, hogy valakik potyán akarják felvásárolni a Füzesabonyi földeket, kismémmizve a gazdákat! ”**

No ez már nehezebb dió. Hogy ki és mit kezd a tulajdonával, az szabad akarat kérdése, de szélhámosok ellen kötelessége a városvezetésnek (is) fellépni. Bár sokan és meglehetősen erélyteljesen léptek fel a magyar föld idegeneknek való kiárusítása ellen, nézzük mi is a valóság. Kiderült, hogy egy füzesabonyi Alapítvány szeretne néhány hektárt bérelni vagy vásárolni, régészeti kutatás és nyári gyerektábor céljára. Alább közöljük az alapítvány közleményét, ami reméljük világos helyzetet teremt. Hogy megvalósul-e a régészeti kutatás, nem tudjuk. Hogy lesz-e gazda aki bérbe adja vagy eladja erre a célra földjét, azt sem.

De az Alapítvány célja tisztességesnek tűnik, tömeges spekulációra pedig semmi sem utal. Aki mást tud, keresse lapunkat! Szóval a pletyka száll, a tények maradnak. Kíváncsi vagyok milyen ostobaság kel legközelebb szárnyra....(K. Gy.)

Régészeti tábor tervek Füzesabonyban

Valószínűleg többek által ismert lehet, hogy Füzesabony régészeti szempontból is különleges jelentőséggel bír. Több mint száz éve – legutóbb a ’90-es években is – folytak már a településen régészeti kutatások.

A Füzesabonyban működő „A Füzesabonyi Gyermek Tanulását és Nyelvtanulását Segítő Alapítvány”, alapítványi céljaival összhangban – vagyis, hogy a gyerekek fejlődését segítse elő – 2009 nyaratól egy régészeti tábor indítását tervezi.

A program kettős célt szolgál, egyfelől azt, hogy közelebb hozzá a gyerekekhez saját környezetüket, jobban megismerjék a környék történelmét, illetve – mivel a tábor nyitott a más régiókból érkező gyerekek számára is – lehetővé teszi a különböző helyeken élő gyermekek kapcsolatteremtését.

Másfelől az ásatás, turisztikai látványossággént is funkcionálna, tekintve, hogy programunkat hosszabb távúnak tervezzük-, ami a város idegenforgalmára lenne kedvező hatással.

A program az egri Dobó István Vármúzeummal együttműködésben, Dr. Fodor László régész vezetésével működne.

Az Alapítvány a múlt héten több füzesabonyi lakost is megkeresett levelével, mely szerint szeretnék a földjüket bérbe venni, vagy megvásárolni a programjuk időtartamára. Megkeresésünkre elmondták, hogy természetesen nem minden földet szeretnének megvenni, illetve, hogy nem is a vásárlás az elsődleges cél, hanem inkább egy bérleti konstrukció kialakítása. A program jelenlegi stádiumában megjósolhatatlan, hogy a régész által megjelölt területen tudnak majd elkezdődni a munkálatok, hiszen meghatározhatatlan, hogy kik lesznek azok a földtulajdonosok, akik nyitottságot mutatnak majd földjük bérbeadására, eladására.

Arra az esetre, ha a program során bármilyen régészeti lelet kerülne elő, a 18/2001. (X.18.) NKÖM rendeletnek megfelelően kell eljárni. Természetesen ennek megfelelően a felajánlásra fog ke-
rülni helyi múzeumok számára.

Dr. Tóth Judit elnök

Június 6 –án Európa- parlamenti választások lesznek !

Magyarországon másodszor tartanak Európa – parlamenti választásokat. A „kopogtató cédulákat már postázták, az egyes pártok aktivistái sorra keresik fel a polgárokat. Június 6-án megméretődnek az egyes pártok listái, eldől, hogy melyik párt hány főt delegálhat az Európa-parlamentbe.

Eddig Smidt Pál a FIDESZ alelnöke és Dr. Morvai Krisztina a JOBBIK listavezetője tartott kampányrendezvényt városunkban. Az érdeklődés mindkét rendezvény iránt nagy volt, ami azt jelzi, a polgárok fontosnak érzik a választást.

Miért is fontos részt venni a szavazáson ?

Az Európai Unióhoz való csatlakozással Magyarország része lett egy olyan közösségnek, amely egységes elvek alapján, a tagállamok fejlődési érdekeit szem előtt tartva működik. Nem mindegy tehát, hogy nemzeti érdekeinket kik és hogyan képviselik az Európa Parlamentben. A képviselőnek mindenkor a nemzeti érdekek mellett kell kiállnia, úgy, hogy a meghozott döntések minél jobban szolgálják a magyarság érdekeit.

A szavazás listás szavazás lesz, tehát az érvényes listát állító szervezetek (pártok és civil szervezetek) által összeállított képviselők a megszerzett mandátumok arányában jutnak be az Európa parlamentbe.

Fontos a szavazáson való részvétel. Ha visszatekintünk csak az elmúlt 20 évre , vagy az egy évszázadra, mindenki láthatja azt, hogy minden szavazat fontos. Hiszen az, aki otthon maradván nem él szavazati jogával, az önmagát fosztja meg a döntés lehetőségétől. A „ nekem mindegy, engem nem érdekel” hozzáállás nem csak téves , de hibás is. Akkor van igazi demokrácia, ha valami mellett állást foglalunk . Ha csak egy kisebbség szavazatai döntenek, ha kevesem mennek el szavazni, akkor ez a kisebbség kényszerítheti rá akarátát a többségre, hiszen az ő szavazatai döntenek.

Kérek mindenkit, menjen el szavazni június 6-án és szavazzon, hogy a legjobbak képviseljék hazánkat ott, ahol mindennapi életünket meghatározó dolgok dőlnek el ! (K)

Befejezted a középiskolát, leérettségiztél? Nem vagy idősebb, mint 22 éves? Nincs kedved főiskolán, egyetemen hosszú évekig tanulni? Szeretnél külföldön is biztos, jól fizető álláslehetőséget?

Gyere a Remenyikbe!

2 év alatt megszerezhető nappali rendszerű

**Ingyenes
Szakképzés!**

INFORMATIKAI RENDSZERHASZNÁLÓ

OKJ: 54 481 03 0010 54 01

Informatikai hálózattervező és üzemeltető leágazással



(Számítógép szerelés)

- Számítógépek felépítése,
- Számítógépes hálózatok alapjai,
- Hálózati eszközök programozása (forgalomirányítók, kapcsolók),
- Hálózat biztonság



(Hálózattervezés és építés)



(Operációsrendszer beállítások)

- VoIP internetes hangtovábbítás IPtelefonok, Call Manager beállítása,
- Wifi alapismeretek,
- Internetes szolgáltatások,
- Operációs rendszerek (win2003, win2008, linux, XP, Vista)

Jelentkezz mielőbb a korlátozott létszám miatt, de legkésőbb 2009. július 31-ig személyesen vagy e-mail-ben az internetről letölthető kitöltött jelentkezési lappal:

VIK Remenyik Zsigmond Gimnázium és Középiskola
3390 Füzesabony, Ifjúság út 17. Tel: 36/341-131

További információk: <http://www.remenyikzs.sulinet.hu/Kepzes/Rendinf.html>

e-mail: iskola@remenyikzs.sulinet.hu



Valent Szonja vagyok és az én Valent mamám a legjobb nagymama a világon. Nagyon sok szépet, varr nekem, és finomakat főz. Ő tud a világon legfinomabbat sütni és főzni. A sárgatúró a kedvencem.

SÁRGATÚRÓ A Nyírségben ez a Húsvéti ínycsiklós a sonka mellé.

Hozzávalók: 10 db tojás, 1 cs vaníliás cukor, 20 dkg cukor, 1 l tej, 2-3 kanál mazsola.

Elkészítés: A tejet felforralom, de előzőleg a tojásokat feltöröm, beleteszem a vaníliát, és a kr. cukrot. A tojásokat nem felferem, hanem szétrázogatom, hogy szétszakadjon a fehérje és a

sárgája. Beleöntöm a felforralt tejbe és hozzáadom a mazsolát. Lassan kavargatom, míg jó sűrű lesz. Amikor már megkocsonyásodott akkor beleöntöm egy előre elkészített hálóbába / pl: nagy gézlapra/ megkötözöm, felakasztom, hogy a savó kicsurogjon. Amikor már nem csöpög, beteszem a hűtőbe, kihűlés után kibontom és szeletelhetjük és tálaljuk. Sajt formája lesz.

Jó étvágyat!



Füzesabony város Önkormányzatának Időszaki tájékoztatója

Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007

A szerkesztőbizottság elnöke: Kotán György
Felelős kiadó: Füzesabony város Önkormányzata

e-mail: ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Pap Nyomda Kft. Kompolt

Felelős vezető: Pap Gábor

III. Családi Majális Füzesabonyban

Van egy jó bográcsa ? Vagy csak szeretne egy jó napot a családdal, barátokkal?

08.00 A főzőverseny kezdete (MI tudunk főzni ám !!!)

10.00 A Pöttömke és a Hétszínvirág Óvodák műsora

10.50 A Szent Flórián Tűzoltóegyesület bemutatója

11.00 Kutyás bemutató Geda Sándor szervezésében

11.30 A Teleki Blanka Általános Iskola diákjainak műsora

12.00 - 14.00 Déli kíváncságműsor a Rádió Füzessel - Rádió Fűzes a város hangja

13.00 - 14.00 A főzőverseny zsűrizése

A zsűri elnöke Sági Szilárd, a Hal a tortán szakértője

14.20 Hastánc bemutató

14.40 A Kaláris Hagyományörző Néptáncsoport bemutatója

15.30 A Zeneiskola táncsoportjának fellépése

16.00 Wing Tsun kungfu bemutató gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt

16.30 Hatrongyos kakasok című bábelőadás

17.00 Az illúziók csodálatos világa - Szemerey László műsora

17.30 Zsuzsi és Orsi fellépése, akiket Fásy Ádám műsorából ismerhetnek

Egész napos programjaink:

- játszóház a Kis Bocs Baba Mama Egyesület szervezésében
 - ugrálóvár - óriás darts - lovaglás, póni, sétakocsikázás - arcfestés, testfestés
 - egészségmegőrző sátor (ingyenes vérnyomás és vércukorszint mérés, oriflames arcápolási tanácsok)
 - palacsintasütés - a képviselő-testület tagjai palacsintát sütnék
 - I. Majális Focitorna
 - I. Majális Tenisztorna,
- jelentkezés a foci- és tenisztornára: Szabóné Atkári Anitánál 30/399-48-68
Jelentkezés a főzőversenyre: 70-946-49-60 Poczok Tímeánál

Majális, szórakozás az egész családnak ! Legyen egy jó napja !

„ Ugye sajnálja hogy tavaly nem volt kinn a „pályán” ? „